
貸 借 対 照 表
2020年12月31日現在

単位：円

資産の部

流動資産

現金 71,652

普通預金 2,807,833

振替口座 9,231,942

流動資産合計 12,111,427

固定資産

投資その他資産

基金公社債投信 11,000,000

基金有価証券 10,000,000

投資その他資産合計 21,000,000

固定資産合計 21,000,000

資産合計 33,111,427

純資産の部

株主資本

資本金

基金積立金 0

次期繰越金 0 0

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 33,111,427

その他利益剰余金合計 33,111,427

利益剰余金合計 33,111,427

株主資本合計 33,111,427

純資産合計 33,111,427

負債・純資産合計 33,111,427



損 益 計 算 書
自　2020年1月1日　　至　2020年12月31日

単位：円

売上高

入会金収入 1,524,000

会費収入 2,232,500

寄付金収入 1,091,700

頒布品収入 116,900

雑収入 24,000

受取配当金等 54

広告料収入 295,000 5,284,154

売上総利益 5,284,154

販売費及び一般管理費

人件費 1,279,427

諸会費 100,000

発送通信費 11,673

会報作成費 744,700

会報発送費 1,962,010

イベント事業費 49,618

消耗品費 18,007

ウェブサイト運営費 9,537

リース料 169,200

設備費 92,346

修繕費 38,500

事務所経費 153,572

交通費 171,846

雑費 39,339

租税公課 70,000

事務所経費分担金 1,110,238

支払手数料 159,720 6,179,733

営業損失 895,579

経常損失 895,579

税引前当期純損失 895,579

当期純損失 895,579



２０20 年度損益計算書　予算・実績対照表

単位：円

科　　目 予算 決算 増減 達成率 備考

収　入

入会金収入 1,530,000 1,524,000 △ 6,000 99.6%  254 名× 6,000 円

会費収入 2,200,000 2,232,500 32,500 101.5%  893 名× 2,500 円

寄付金収入 850,000 1,091,700 241,700 128.4%

頒布品収入 100,000 116,900 16,900 116.9%

イベント収入 400,000 0 △ 400,000 0.0%  九曜の集い中止

雑収入 100,000 24,000 △ 76,000 24.0%

受取り配当金 0 54 54 　

広告料収入 350,000 295,000 △ 55,000 84.3%

（小　　計） 5,530,000 5,284,154 △ 245,846

余剰金より 1,500,000 0 △ 1,500,000 0.0%

合　  計 7,030,000 5,284,154 △ 1,745,846 75.2%

支　出

人件費 1,250,000 1,279,427 29,427 102.4%

会議費 30,000 0 △ 30,000 0.0% 書面社員総会・四者懇談会は中止

諸会費 100,000 100,000 0 100.0%  三五会賛助会費

発送通信費 30,000 11,673 △ 18,327 38.9%

会報作成費 770,000 744,700 △ 25,300 96.7%

会報発送費 1,500,000 1,962,010 462,010 130.8% 新封筒作成・振込用紙印刷

記録関係経費 100,000 0 △ 100,000 0.0%

イベント事業費 700,000 49,618 △ 650,382 7.1% 九曜の集い中止・傘寿記念品

消耗品費 50,000 18,007 △ 31,993 36.0%

ウェブサイト運営費 300,000 9,537 △ 290,463 3.2%

リース料 200,000 169,200 △ 30,800 84.6%

設備費 100,000 92,346 △ 7,654 92.3%

修繕費 0 38,500 38,500 　

事務所経費 120,000 153,572 33,572 128.0%

交通費 200,000 171,846 △ 28,154 85.9%

雑費 100,000 39,339 △ 60,661 39.3%

租税公課 70,000 70,000 0 100.0%

事務所費分担金 1,200,000 1,110,238 △ 89,762 92.5%  三五会と折半

会員交流支援費 10,000 0 △ 10,000 0.0%

支払手数料 170,000 159,720 △ 10,280 94.0%  コンビニ払込手数料

予備費 30,000 0 △ 30,000 　

合　  計 7,030,000 6,179,733 △ 850,267 87.9%

残　金 0 -895,579 △ 895,579



2021 年度　予 算

単位：円

科　　目 2021 年度予算 2020 年度予算 増減 備考

収　入

入会金収入 1,002,000 1,530,000 △ 528,000 167 名× 6000 円

会費収入 2,200,000 2,200,000 0 880 名× 2500 円

寄付金収入 850,000 850,000 0 

頒布品収入 100,000 100,000 0 

イベント収入 400,000 400,000 0 

雑収入 100,000 100,000 0 

受取り配当金 0 0 0 

広告料収入 350,000 350,000 0 

（小　　計） 5,002,000 5,530,000 △ 528,000

余剰金より 1,500,000 1,500,000 0 

合　　計 6,502,000 7,030,000 △ 528,000

支　出

人件費 1,270,000 1,250,000 20,000 

会議費 30,000 30,000 0 

諸会費 100,000 100,000 0 

発送通信費 30,000 30,000 0 

会報作成費 770,000 770,000 0 

会報発送費 1,500,000 1,500,000 0 

記録関係経費 100,000 100,000 0 

イベント事業費 500,000 700,000 △ 200,000

消耗品費 52,000 50,000 2,000 

ウェブサイト運営費 50,000 300,000 △ 250,000

リース料 200,000 200,000 0 

設備費 50,000 100,000 △ 50,000

修繕費 0 0 0 

事務所経費 120,000 120,000 0 

交通費 200,000 200,000 0 

雑費 50,000 100,000 △ 50,000

租税公課 70,000 70,000 0 

事務所費分担金 1,200,000 1,200,000 0 

会員交流支援費 10,000 10,000 0 

支払手数料 170,000 170,000 0 

予備費 30,000 30,000 0 

合　　計 6,502,000 7,030,000 △ 528,000

残　金 0 0 0 




